
Secretaría General Técnica
CONSEJERÍA DE SANIDAD

FECHA

Madrid, 23 de noviembre de 2021

EL CONSEJERO DE SANIDAD
P.D.O. 1122/2017, de 4 de diciembre BOCM 15.12.17)
LA DIRECTORA GENERAL DE SALUD PÚBLICA

Elena Andradas Aragonés

Unidad Administrativa

ÁREA DE CONTRATACIÓN
Exp: 61/2021 (A/SUM-0-036629/2021)
RGM/

De conformidad con lo que establecen los artículos 117, 122 y 124  de la  Ley 9/2017, de 8 de 

noviembre, por el que se aprueba la Ley de Contratos del Sector Público y demás disposiciones de 

aplicación, y completado el expediente de contratación.

RESUELVO

1. Aprobar el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el de Prescripciones Técnicas 

Particulares que han de regir la adjudicación y ejecución del contrato de suministros denominado:

“SUMINISTROEQUIPO INSTRUMENTAL DE LABORATORIO DE CROMATOGRAFÍA LÍQUIDA DE ALTA 
PRESIÓN (UHPLC) ACOPLADO A UN SISTEMA ESPECTÓMETRO DE MASAS HIBRIDO TRIPLE 
CUADRUPOLO Y CON TRAMPA IÓNICA LINEAL Y FUNCIONAMIENTO INTEGRADO, EN LAS 
INSTACIONES DEL LABORATORIO REGIONAL DE SALUD PÚBLICA DE LA COMUNIDAD DE 
MADRID)”,  con un presupuesto base de licitación de 428.949,83 euros (21% IVA incluido), habiendo 

recogido las observaciones del Servicio Jurídico en sus informes al Pliego de Cláusulas Administrativas 

Particulares de 11 de octubre de 2021 y de 22 de noviembre de 2021, salvo la previsión de penalidades por 

incumplimiento defectuoso de la prestaciónal tratarse de un equipo definido en el pliego de prescripciones 

técnicas que sólo puede ser entregado por un único proveedor.

2. Aprobar el gasto de dicha contratación, con cargo a la siguiente imputación presupuestaria:

Anualidad Programa Económica Importe

2021 313B 62399 428.949,83€

3. Aprobar el expediente de contratación y acordar la apertura de procedimiento de adjudicación, que 

será mediante procedimientocon negociación sin publicidad, al amparo de lo previsto en el artículo 168 letra 

a) apartado 2º de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del SectorPúblico.

RESOLUCIÓN NÚMERO:       753/ 2021









		2021-11-24T15:15:31+0100
	DIRECCION GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACION




